

सीएसआईआर- भारतीय पेट्रोलियम संस्थान
मोहकमपुर, हरिद्वार रोड, देहरादून, उत्तराखण्ड- 248005
CSIR-INDIAN INSTITUTE OF PETROLEUM
Mohkampur, Haridwar Road, Dehradun, Uttarakhand-248005

F. No. Rectt/Gr.III&II/2025-Pers

Dated: 03.03.2026

Advt. No. 07/2025: Notification/अधिसूचना

Sub: Notification for cancellation of some posts of Technician(1)- reg.

सभी संबंधितों को यह सूचित किया जाता है कि सीएसआईआर ओ.एम. संख्या 5-1(14)/2008-पीडी दिनांक 08.02.2026 के अनुसरण में, विज्ञापन संख्या 07/2025 के तहत अधिसूचित निम्नलिखित पद के लिए भर्ती तत्काल प्रभाव से रद्द कर दी गई है।

It is notified for information of all concerned that in pursuance of CSIR OM No. 5-1(14)/2008-PD dated 08.02.2026, the recruitment for the following posts as advertised vide Advt. No. 07/2025 has been cancelled with immediate effect.

Sr. No.	Name of the Post	Area	Post Code	Posts advertised	Remarks
1.	Technician(1)	Chemical Science	CHEM-2	03 (UR-02, EWS-01)	All 03 Posts cancelled.
2.	Technician(1)	Instruments Mechanic	ESD-1	02 (UR)	01 Post Cancelled. Another one post will be filled up.
3.	Technician(1)	Electrician	ESD-2	02 (UR-01, SC-01)	01 Unreserved Post is cancelled. Another Post reserved for SC will be filled up

पोस्ट कोड ESD-2 (इलेक्ट्रीशियन) के संबंध में, उन शॉर्टलिस्ट किए गए उम्मीदवारों की उम्मीदवारी रद्द की जाती है जो अनुसूचित जाति (SC) श्रेणी से संबंधित नहीं हैं। अनुसूचित जाति श्रेणी से संबंधित शॉर्टलिस्ट किए गए उम्मीदवारों को तकनीशियन(1) के 01 पद के लिए ट्रेड/कौशल परीक्षा के लिए बुलाया जाएगा।

With respect to Post Code ESD-2 (Electrician), the candidature of those shortlisted candidates who do not belong to SC Category is cancelled. The candidates belonging to SC Category will be called for Trade/Skill Test against 01 post of Technician(1).

तदनुसार, दिनांक 05.02.2026 के समसंख्यक कार्यालय ज्ञापन के माध्यम से अधिसूचित ट्रेड/कौशल परीक्षा तिथियां रद्द की जाती हैं। ट्रेड/कौशल परीक्षाओं की संशोधित तिथियां निम्नानुसार हैं:

Accordingly, the Trade Test dates as notified vide OM of even no. dated 05.02.2026 stands cancelled. The Revised dates of Trade/Skill Tests are as under:

Sr. No.	Post Code	Name of the Area	Scheduled Trade Test Date	Venue
1.	ESD-1	Instruments Mechanic	18.03.2026 (Wednesday)	CSIR-Indian Institute of Petroleum, PO IIP, Mohkampur, Dehradun, Uttarakhand
2.	ESD-2	Electrician	19.03.2026 (Thursday)	

उम्मीदवारों को तदनुसार प्रवेश पत्र जारी किए जाएंगे। उम्मीदवारों को नवीनतम जानकारी के लिए सीएसआईआर-आईआईपी की आधिकारिक वेबसाइट समय समय पर देखने की सलाह दी जाती है।

Admit cards will be issued to the candidates accordingly. Candidates are advised to visit the Official Website of CSIR-IIP for latest updates.

अंजुम शर्मा/Anjum Sharma

(वरिष्ठ प्रशासन नियंत्रक/Sr. Controller of Administration)

Copy to:-

1. Head, IT for uploading on Official Website of CSIR-IIP
2. All Notice Boards